PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br

PROCESSO Nº 001623/2019
PREGÃO PRESENCIAL  Nº  034/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

O Município de Ipeúna, torna público a seguinte correção no Edital do Pregão Presencial nº

034/2019 – ANEXO I – ITEM 02, por erro de digitação, conforme segue:

Na quantidade constante no ANEXO I – item 02 onde se lê:

Item Quant. Descrição
02 1760

pacotes
Açúcar refinado: Composto por sacarose originário do suco da cana, livre de
fermentação isento de matéria terrosa, parasitas e detrito de animais e vegetais.
Deve ter aspecto, cor, aparência e odor característico de açúcar refinado. Sua
embalagem primária deve ser em saco de polietileno leitoso e atóxico com
capacidade de 1kg. Sua embalagem secundária deve ser em fardo de papelão
resistente e reforçado, isento de rasgos, furos e umidade.

Leia-se:

Item Quant. Descrição
02 2000

pacotes
Açúcar refinado: Composto por sacarose originário do suco da cana, livre de
fermentação isento de matéria terrosa, parasitas e detrito de animais e vegetais.
Deve ter aspecto, cor, aparência e odor característico de açúcar refinado. Sua
embalagem primária deve ser em saco de polietileno leitoso e atóxico com
capacidade de 1kg. Sua embalagem secundária deve ser em fardo de papelão
resistente e reforçado, isento de rasgos, furos e umidade.

Permanecem em vigor as demais cláusulas, condições e prazos do edital.

Ipeúna, 25 de julho de 2019.

José Antonio de Campos
PREFEITO MUNICIPAL